РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 46»

_____________муниципального образования города Братска___________
665709, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, 8, тел/факс 37-76-51

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 01.07.2022 г. №1 0 7

О разработке и внедрении системы наставничества
в МБДОУ «ДСКВ № 46»

На основании приказа начальника Департамента образования от 18 октября
2021 года № 669 «Об утверждении модели организации наставничества
муниципального образования города Братска», в целях реализации
мероприятий муниципальных проектов «Успех каждого ребенка»,
«Современная школа», поддержки молодых педагогов Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида № 46» муниципального образования города Братска
для успешной профессиональной самореализации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать систему наставничества в МБДОУ «ДСКВ № 46» в срок до
01.09.2022 г.
2. Назначить куратором разработки и внедрения системы наставничества в
МБДОУ «ДСКВ № 46» заведующего Юнусову А. С.
3. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению системы
наставничества:
Старший воспитатель Мамысева М. А.,
Старший воспитатель Карпенко Н. А.,
Педагог-психолог Астанакулова П. В.
4. Изучить цель, задачи и содержание концепции документов: «Целевая
модель наставничества», «Региональная модель наставничества 2020», Модель
организации наставничества муниципального образования города Братска и
разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в срок до 11.
07.2022 г.
5. Проектной группе в срок до 29.08.2022 г. разработать:
- положение о системе наставничества;
- положение о Программе наставничества;
- дорожную карту по реализации мероприятий системы наставничества.
6. Рассмотреть локальные акты на заседании педагогического совета № 1 в
сентября 2022 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А. С. Юнусова

г. ознакомлены:

Астанакулова П. В. педагог - психолог ()/■ W - ЯГ/!А

Карпенко Ы. А. старший воспитатель Of- <9?- АМ Л

Мамысева М. А. старший воспитатель 01 О У

С приказом № .2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 46»

_____________муниципального образования города Братска___________
665709, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, 8, тел/факс 37-76-51

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 01.09.2022 г. №149

О назначении наставников и формировании
11 а ста в н и ч ес к и х н а р/гру п и

В соответствии с дорожной картой внедрения системы наставничества,
утверждённой приказом заведующего МБДОУ «ДСКВ № 46» № 148 от
01.09.2022 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав наставников МБДОУ «ДСКВ № 46»:

Лобеева Е. Г., воспитатель,
Тереншнко Я. С., воспитатель.

2. Сформировать наставнические пары/группы:
Наставник -  Лобеева Е. Г.
Наставляемые -  воспитатели Лобеева Е. Д., Борисенко Т. Е.
Наставник Терещенко Я. С.
Наставляемые -  воспитатель Савицкая А. А.

3. Организовать сопровождение деятельности наставнических пар/групп.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А. С. Юнусова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 46»

_____________муниципального образования города Братска _______
665709, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, 8, тел/факс 37-76-51

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 01.09.2022 г. №148

Об утверждении документов, регламентирующих разработку и
внедрение системы наставничества

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета № 1 от
31.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о системе наставничества, Положение о
программе наставничества.
2. Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий системы
наставничества в ДОУ.
3. Отчет о промежуточных результатах реализации дорожной карты
заслушать на итоговом заседании Педагогического совета № 4 в мае 2023 г.
4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

А. С. Юнусова

*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 46»

_____________муниципального образования города Братска___________
665709, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Макаренко, 8, тел/факс 37-76-51

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 02.10.2023 г. №149

О назначении наставников и формировании
наставнических нар/групп

В соответствии с дорожной картой внедрения системы наставничества,
утверждённой приказом заведующего МБДОУ «ДСКВ № 46» № 148 от
01.09.2022 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав наставников МБДОУ «ДСКВ № 46» на2023/2024

учебный год:
Лобеева Е. Г., воспитатель,
Терещенко Я. С., воспитатель,
Галаган Е. В., воспитатель.

2. Сформировать наставнические пары/группы:
Наставник -  Лобеева Е. Г.
Наставляемые -  воспитатели Вагапова Е. Д.
Наставник - Терещенко Я. С.
Наставляемые -  воспитатель Савицкая А. А., Селиванова А. И.
Наставник -  Галаган Е. В.
Наставляемые - Борисенко Т. Е.

3. Организовать сопровождение деятельности наставнических пар/групп.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.